- sui protectione. 609
 XXV. — Epistola ad Henricum episcopum Tridunum. 670
 XXVI. — Epistola ad Germanos. 671
 XXVII. — Epistola ad omnes episcopos, abbates, ceterosque fideles. 674
 XXVIII. — Epistola ad Willelmum regem Anglorum. 674
 XXIX. — Bulla pro ecclesia S. Auberti Cameracensis. 678
 XXX. — Epistola ad Germanos. 678
 XXXI. — Epistola ad Germanos. 677
 XXXII. — Cathedram ecclesiam Florentinam tuendam suscepit, bonaque ejus confirmat, potente Ragnerio episcopo. 677
 XXXIII. — Epistola ad archiepiscopos, episcopos, duces, comites, ceterosque principes cum omni populo regni Teutonicorum. 679
 XXXIV. — Epistola ad omnes archiepiscopos, episcopos, abbates, reges, principes, clericos et laicos in Narbonensi Gallia, Gasconia et Hispania regione constitutos, quando Amatium Oloronensem episcopum S. R. E. legatum misit in Galliam et Hispaniam. 681
 XXXV. — Monasterium S. Michaelis Pisanum tuendum suscepit et ejus bona ac jura confirmat. 681
 XXXVI. — Privilegium pro monasterio S. Salvatoris Septimiani. 682
 XXXVII. — Privilegium pro monasterio S. Crucis Kempterliensis. 684
 XXXVIII. — Privilegium pro monasterio S. Benigni Divionensis. 685
 XXXIX. — Epistola ad Gallos. 687
 XL. — Privilegium pro Casinensi cenobio. 688
 XLI. — Litteræ commendatitiæ datæ Berengario post concilium Romanum. 689
 XLII. — Epistola ad Germanos. 690
 XLIII. — Epistola ad Rodulfum regem. 690
 XLIV. — Epistola ad Rodulfum regem et Saxones. 691
 XLV. — Epistola ad omnes fideles per Teutonicum et Italicum regnum. 692
 XLVI. — Epistola ad monachos Casinenses. 692
 XLVII. — Epistola ad monachos Casinenses. 693
 XLVIII. — Epistola ad Petrum Albanensem et Odelricum Patavinum. 694
 XLIX. — Epistola ad Hugonem episcopum Diensem. 695
 L. — Epistola ad Anselmum monasterii Becensis abbatem. 696
 LI. — Epistola ad Henricum episcopum Leodicensem. 697
 LII. — Epistola ad Aymericum vicecomitem et Narbonenses. 697
 LIII. — Epistola ad Rodulfum archiepiscopum Turonensem et Eusebium episcopum Andegavensem. 698
 LIV. — Privilegium pro monasterio S. Zenonis Pisano. 698
 LV. — Epistola ad Landricum Matiscoensem episcopum. 699
 LVI. — Epistola ad canonicos S. Martini Turonensis. 700
 LVII. — Epistola ad Richardum Ecclesie Romane cardinalem et abbatem Massiliensem. 701
 LVIII. — Epistola Ugoni Diensis ecclesie episcopo et Richardo Massitiensi cardinalibus. 701
 LIX. — Epistola ad clericum, Aymericum vice-comitem et universum populum Narbonensem. 701
 LX. — Confirmat omnia privilegia Panormitanæ ecclesie. 702
 LXI. — Privilegium pro ecclesia S. Quintini. 704
 LXII. — Bullæ pro monasterio S. Mariæ Pinerolensis. 705
 LXIII. — Epistola ad monachos Concheases et Figliacenses. 707
 LXIV. — Epistola ad omnes fideles. 708
 LXV. — Privilegium pro ecclesia S. Sophiæ Beneventana. 710
 LXVI. — Epistola ad Altmannum episcopum Passaviensem. 713
 LXVII. — Epistola ad Altmannum. 713
 LXVIII. — Epistola ad episcopum Rothomagensem. 715
 LXIX. — Epistola ad Wimundum episcopum Aversanum. 715
 LXX. — Epistola ad episcopos Hispanos. 715
 LXXI. — Privilegium confirmationis bonorum immunitatumque monasterii Hirsaugiensis quod sub apostolicæ sedis protectione recipitur, injuncto onere annui census. 714
 LXXII. — Privilegium ad Almodum abbatem Rothomensem. 716
 LXXIII. — Bulla pro monasterio S. Petri Juncellensis. 717
 LXXIV. — Privilegium pro monasterio S. Benedicti. 718
 LXXV. — Privilegia ecclesie S. Audomari in Arthesia Roberto Flandriæ comite postulante confirmat. 719
 LXXVI. Bulla pro monasterio Cavensi S. Trinitatis. 721
 LXXVII. — Epistola ad Lætum abbatem S. Michaelis in Passiniano. 721
 LXXVIII. — Privilegium pro ecclesia S. Pauli Romæ. 722
 LXXIX. — Privilegium pro ecclesia S. Audomari. 723
 LXXX. — Altmanno episcopo Passaviensi epistolam mittit in qua ei rigorem canonum pro tempore flexi permittit. 729
 LXXXI. — Privilegium pro monasterio Viudoclaensis. 729
 LXXXII. — Confirmatio primatus Ecclesie Viennensis, et concessio privilegiorum, confirmatis illis quæ a prædecessoribus pontificibus eidem concessa sunt. 731
 LXXXIII. — Epistola Gregorii VII ad clericum et populum Viennensis Ecclesie. 732
EPISTOLÆ DIVERSORUM AD GREGORIUM VII.
 I. — Lanfranci archiepiscopi Cantuariensis ad Hildebrandum Romane Ecclesie archidiaconum. 733
 II. — Hildebrandi ad Lanfrancum. 734
 III. — Lanfranci ad Gregorium VII. 735
 IV. — Sigefridi Moguntini episcopi ad Hildebrandum Romane Ecclesie archidiaconum epistola. 735
 V. — Sigefredi Moguntini archiepiscopi ad Gregorium VII epistola. 736
 VI. — Epistola Sigefredi ad Gregorium VII. 738
 VII. — Eiusdem ad eundem. 740
 VIII. — Epistola Manasse Remorum archiepiscopi ad Gregorium VII. 741
 VIII. — Epistola Hugonis Diensis episcopi ad Papam. 744
 IX. — Epistola Saxonum ad Gregorium VII. 745
 X. — Saxonum Rodulphi faventium ad Gregorium epistolam. 746
 XI. — Willelmi regis Anglorum ad Gregorium VII. 748
 XII. — Jurandum Roberti dicti Carnotensis episcopi, cujus meminit Gregorius VII. 748
GREGORII PAPÆ DECRETUM. 750
S. GREGORII VII OPERUM PARS TERTIA. — CONCILIA ROMANA.
 Concilium Romanum I, pro reformatione Ecclesie statu. Anno Domini 1074. 750
 Concilium Romanum II, pro reformatione Ecclesie. 757
 Concilium Romanum III, quo Henricus rex Germaniæ, Sigefridus Moguntinus, Willelmus Trajectensis, et Robertus Bambergensis episcopi excommunicantur, anno Domini 1077. 759
 Concilium Romanum IV, in quo Gilbertus Ravennas, Tebaldu Mediolanensis, aliique plures episcopi excommunicantur, anno Domini 1078. 796
 Concilium Romanum V, pro restauratione S. Ecclesie, anno Domini 1078. 800
 Concilium Romanum VI, in quo Berengarius sæpe ad penitentiam vocatus, sæpiusque relapsus, hæresim suam iterum abjuravit, fidei que catholicam professus fuit, anno Domini 1079. 809
 Concilium Romanum VII, in quo regnum Germaniæ Henrico abrogatum, collatum fuit Rodulpho, ea constitutione addita, ne deinceps investituræ beneficiorum a laicis conferantur vel accipiantur, anno Domini 1080. 814
 Concilium Romanum VIII, in causa Henrici regis et episcoporum quorundam, anno Domini 1081. 820
 Concilium Romanum IX, anno Domini 1085. 821
 Concilium Romanum X, quo Gilbertus antipapa et hæresiarca atque Henricus pseudoimperator, cum omnibus suis factoribus, excommunicatur, anno Domini 1084. 821
AD OPERA S. GREGORII APPENDICES.
APPENDIX PRIMA. — OPERA A NONNULLIS S. GREGORIO ASCRIPTA.
 I. — Commentarius in VII psalmos penitentiales. 825
 II. — Fragmentum expositionis in Mattheum. 825
APPENDIX SECUNDA. — WIBERTUS ANTEPAPA (CLEMENS III).
 Notitia historica. 826
 Notitia diplomatica. 827
 Wiberti antipapæ epistolæ et privilegia. 827
 I. — Canonicorum Veronensium possessiones et privilegia confirmat. 827

II. — Litteræ Clementis III antipapæ ad omnes fideles. Ordinem sessionis inter episcopos concilio assistentes statuit.	828
III. — Ravennatis Ecclesiæ privilegia a Wiberto antipapa, qui Clemens appellari volebat, confirmantur.	830
IV. — Clementis III antipapæ epistola ad Watrizlaum primum ducem, postea regem Bohemiæ hortatur ad solvendam sedi Romanæ oblationem et ad ejuſdem episcopatuſ promotionem.	831
V. — Clementis III antipapæ et concilii Romani synodica ad clerum universum.	832
VI. — Wiberti epistolæ ad O Ostiensem.	836
VII. — Priilegium Clementis III pro Parthenone B. Petri Palavini.	838
VIII. — Clementis III, sive Guiberti pseudopapæ bulla, qua canonicis ecclesiæ Regiensis omnia illorum bona et jura confirmat.	839
IX. — Clementis III epistola ad Ruthardum archiepiscopum Moguntinum.	841
X. — Clementis III epistola ad Rothbertum Bambergensem episcopum.	841
XI. — Clemens III præposito et universo clero Moguntino scribit de Ruthardi archiepiscopi criminibus.	842
APPENDIX TERTIA. — VETERA MONUMENTA CONTRA SCHISMATICOS.	844
Epistola nuncupatoria.	844
S. Gebhardi archiepiscopi Salisburgensis epistola ad Hermannum episcopum Metensem pro Gregorio VII.	848
Epistola S. Gebhardi ad Hermannum.	848
Vita et res gestæ S. Altuanni episcopi Passaviensis.	847
Incipit prologus.	867
Incipit Vita.	869
Vita B. Tiemonis archiepiscopi Salisburgensis.	895
Incipit passio S. Tiemonis episcopi.	895
Vita S. Anselmi episcopi Lucensis.	903
Constantini Cajetani animadversio in Vitam S. Anselmi.	905
Vita S. Anselmi.	908
Vita comitiſſæ Mathildis.	959
In Donitronis poema de vita comitiſſæ Mathildis.	911
Præfatio Ludovici Antonii Muratorii.	941
Libentissimum monumentum.	947
Incipit epistola Vitæ Mathildis.	949
Capitula.	951
Incipiunt capitula primi libri.	951
I. — Narrat Canossa qui fuerint, qui eam ædificaverint, et a quibus regibus obsessa fuerit, et qualiter cum grandi victoria evaserit.	957
II. — Refert Canossæ amorem Actonis erga se, et quomodo acquisivisset idem Acto corpora Victoris et Corouæ, et S. Apollonium episcopum et confessorum.	966
III. — Quæ et qualis fuit uxor Actonis, et quot filios habuit, et quod filius ejus Teutaldus princeps exstitit post ipsum, et quod idem Teutaldus ædificavit monasterium illud, quod est inter Padum et Larionem.	967
IV. — De tribus filiis Teutaldi, et uxor ejus.	967
V. — De episcopo Aretinæ urbis, qui fuit frater Bonifacii.	968
VI. — Quod nonnulli marchiones Longobardiæ studuerunt separare Chouradam a Bonifacio, et quod Bonifacius duxit uxorem comitiſſam Richildam, et de magno bello, quod tota Longobardia fecit cum Bonifacio et Chonrado apud Curatolium, qui est præpe Reginam urbem.	969
VII. — Quod marchiones sepulti sunt apud Canossam.	971
VIII. — Cujus sit turæ et cujus qualitatatis exstitit Bonifacius, et quid de ipso sybilla prophetizavit.	971
IX. — Cum quanta gloria et honore duxit dux et marchio Bonifacius illustrem ducatricem Beatricem.	971
X. — Quod rex Chonradus Parmam vicisti adjectus a Bonifacio, et quod idem rex idemque marchio juramento federati sunt.	974
XI. — Quid egit Bonifacius in Burguniam eundo et redeundo.	976
XII. — De aceto quod marchio Bonifacius transmisit Henrico regi secundo, et de grandi dono quod quidam servus ejus dedit eidem regi.	978
XIII. — Quod aliquando in consilio suo, aliquando occasione vigiliarum noctis, Henricus secundus rex tentavit capere Bonifacium.	979
XIV. — Quod Bonifacius studiosus fuit in divinis rebus.	980
XV. — Quod a regibus Teutonicis venit mos venundandi ecclesias, et quod Bonifacius accepit inde poenitentiam a sancto Guidone abbate.	981
XVI. — Urbana altercatio inter Canossam et Mantuam	

de corpore ducis et marchionis Bonifacii.	982
XVII. — Quot annis vixit Beatrix post Bonifacium, et quam prudenter omnia rexit.	988
XVIII. — Quod secundus Henricus tempore Beatricis mortuus est, et quod tertius Henricus cum papa Alexandro II nimie discordatus est.	989
XIX. — Quod post Alexandrum Gregorius septimus papa factus est, cum quo prælibatus rex tam diu discordatus est, quod ab eo damnatus est.	991
XX. — De obitu dominiſſæ Beatricis, et quomodo Canossa dolet ex ea, et de corpore ejus.	994
Explicunt Cap. primi libri.	994
Incipiunt secundi.	995
I. — De primo adventu tertii Henrici et Gregorii VII papæ in Longobardiam, et quæ inter a ducatrice Mathildi apud Canossam suscepti sunt, et quod eundem regem subvertit Guibertus archiepiscopus, et alia vice venit cum eo Romam contra papam.	997
II. — Qualiter contra regem et Guibertum exarçerit domina Mathildis, et quod cunctis catholicis subvenerit.	1001
III. — De obitu papæ Gregorii, et de electione Desiderii et Urbani papæ, et quod cunctis catholicis subvenerit, et quod domina Mathildis pro Romana Ecclesia pugnavit, et de obitu S. Anselmi Lucensis episcopi.	1003
IV. — De tertio adventu regis Henrici in Italiam, et de obsidione Mantuanæ urbis.	1006
V. — Objurgatio ac detestatio seu digna exhortatio contra Mantuam.	1007
VI. — Item de eodem rege, et domina eadem, et de bello militum comitiſſæ cum rege apud tres comitatus.	1009
VII. — De obsidione Montis Belli, et de vexillo regis apud Canossam capto.	1010
VIII. — De separatione Prædix reginæ ab Henrico rege, et de adventu papæ Urbani in Longobardiam.	1014
IX. — De obsidione Nogaræ.	1015
X. — Quid in Gallis papa Urbanus lucratus est, et de reversione sua ad Italiam.	1016
XI. — De recessu Chonradi ab Henrico patre suo, et de morte papæ Urbani.	1017
XII. — De electione Paschalis papæ, et de prava Guiberti morte.	1017
XIII. — De obitu Chonradi regis et de obsidione Ferrarise.	1018
XIV. — Quod papa Paschalis ob piam tutelam dominiſſæ Mathildis direxit in Longobardiam venerabilem cardinalem Bernardum.	1019
XV. — De obitu regis Henrici tertii.	1021
XVI. — Congrua exhortatio Paschalis papæ.	1021
XVII. — De adventu Paschalis papæ in Longobardiam et in Gallias.	1022
XVIII. — De legatis et de prima adventu quarti Henrici regis in Italiam.	1024
XIX. — Quo timore Mantuani ad fidelitatem dominiſſæ Mathildis redierint.	1029
XX. — Quod erga Dei cultum domina Mathildis intensissima fuit.	1030
Cartula comitiſſæ Mathildis super concessione bonorum suorum facta Romanæ Ecclesiæ.	1035
De thesauro Canossinæ Ecclesiæ Romam transmissio et de compensatione Ecclesiæ Canossinæ facta.	1039
Vita comitiſſæ Mathildis. Historia illustrissimæ comitiſſæ, et de gestis potentissimorum progenitorum suorum.	1039
CAP. I. — De obsidione castri Canossæ ac liberatione reginæ Adelaidæ, quam Beringarius rex Italiæ detinebat.	1039
CAP. II. — Otto imperator in auxilium venit Ottoni in Canossa obsesso et Berengarius capitur.	1041
CAP. III. — De prælio inter Adalbertum regem Italiæ et Lithulphum, Ottonis imperatoris filium.	1042
CAP. IV. — De Theodaldo Ottonis filio, et ejus filiis, Theodaldo scilicet, Bonifacio et Conrado, et de morte Theodaldi ut Couradi.	1044
CAP. V. — De Bonifacio patre Mathildis et qualiter Beatricem duxit uxorem.	1015
CAP. VI. — De confederatione Bonifacii cum imperatore Conrado et ejus morte.	1044
CAP. VII. — De fama comitiſſæ Mathildis et de fama et opinione ejus mariti.	1017
CAP. VIII. — De pace facta per comitiſſam inter imperatorem et papam.	1048
CAP. IX. — Qualiter papa et comitiſſa, imperatoris fide mutata, insidias evaserunt, et sibi et suis evaserunt.	1049
CAP. X. — De thesauro quem misit papa pro Ecclesiæ	

Causina ad instantiam comitissæ Mathildis. 1030
 Cap. XI. — De persecutione in comitissam pro favore Ecclesiæ, et obsidione Mantuæ. 1051
 Cap. XII. — Deprædatio vexilli imperatoris a comitissa, et de victoria contra eundem consecuta. 1052
 Cap. XIII. — Qualiter imperatoris filius adhæsit comitissæ, patre relicto, et qualiter Ferrariam recuperavit. 1053
 Cap. XIV. — Qualiter comitissa abbatem Bernardum a carcere liberavit, et de Henrico imperatoris filio, qui, comitissa favente, regnum patris obtinuit. 1053
 Cap. XV. — De pace confirmata inter imperatorem et comitissam, et qualiter imperator regni diademata suscepit a papa. 1054
 Cap. XVI. — De rebellionē Mantuæ et qualiter se reddiderunt comitissæ. 1055
 Cap. XVII. — Qualiter erga Dei cultum fuerit devota et de ejus transitu glorioso. 1056
 Cap. XVIII. — De ejus sepulture optatione. 1057
 De auctore sequentium opusculorum. 1058
 Bernaldi presbyteri tractatus de sacramentis excommunicatorum juxta assertionem sanctorum Patrum. 1061
 Apologeticus ejusdem Bernaldi super excommunicationem Gregorii VII. 1067
 Synodus Romana sub Gregorio VII celebrata. 1079
 Incipit utilis altercatio duorum super quodam capitulo, de incontinentia sacerdotum. 1080
 Superiorum controversarium irrefragabilis depulsio et prædicti capitulo proscriptio. 1086
 Item contumeliosa rescriptio. 1091
 Superioris epistolæ retractatus et sæpe triti capitulo irrefragabilis anathematismus. 1093
 Apologeticus ejusdem Bernaldi presbyteri pro decretis Gregorii VII pontificis maximi editis in synodo Romana. 1103
 Capitula.
 Cap. I. — Decretalis epistola venerabilis papæ Gregorii. 1107
 Cap. II. — De auctoritate quatuor principalium conciliorum. 1108
 Cap. III. — De auctoritate apostolicarum institutionum. 1109
 Cap. IV. — De auctoritate reliquorum conciliorum. 1110
 Cap. V. — Brevis enumeratio decretorum superioris epistolæ. 1111
 Cap. VI. — De primo statuto, id est, de Simoniacis. 1112
 Cap. VII. — De secundo statuto, id est, de emptoribus ecclesiarum. 1114
 Cap. VIII. — Quod et sacra Scriptura damnet venditores spiritualium officiorum. 1115
 Cap. IX. — Item, quod emptores eorum damnet. 1116
 Cap. X. — Item mediatores hujusmodi Simoniacæ negotiationis. 1117
 Cap. XI. — Detectio statuti prædictæ decretalis epistolæ, id est, ut incontinentes altari nullatenus ministrarent. 1118
 Cap. XII. — De anathemate eorum qui defendunt incontinentiam sacerdotum, per Sozomeni capitulum ex Tripartita historia depromptum. 1120
 Cap. XIII. — Quod non sacramentorum ministris, sed laicis permissum sit, ut unusquisque suam habeat uxorē. 1121
 Cap. XIV. — Quid Apostolus constituat de sacris ordinibus. 1124
 Cap. XV. — Utilis consideratio ejusdem institutionis. 1125
 Cap. XVI. — Expositio B. Hieronymi super eandem institutionem. 1127
 Cap. XVII. — De quarto statuto prædictæ decretalis epistolæ, ne populus officia clericorum recipiat, quos apostolica statuta continere videat. 1130
 Cap. XVIII. — Cur eorum officia populo sunt prohibita. 1131
 Cap. XIX. — Explanatio cujusdam capitis, quod præsentī statuto videatur adversari. 1133
 Cap. XX. — Quid dominum apostolicum compulerit, ut hæc statuta deprimeret. 1135
 Cap. XXI. — Quod non illi, sed SS. Patribus pro hujus-

modi statutis esset indignandum. 1137
 Cap. XXII. — Cur eisdem statutis nullæ appositæ sint inducæ. 1138
 Cap. XXIII. — Quod dominus apostolicus non solum episcopus, sed et subditos eorum damnare possit. 1138
 Cap. XXIV. — Quod cujuslibet episcopi parochianus domino apostolico etiam majus debeat obedire, quam proprio episcopo. 1139
 Prælatiuncula in tres sequentes epistolas. 1141
 De damnatione eorum qui papam totamque Romanam synodum deauctorare tentaverunt, et de sacramentis damnatorum. 1141
 Epistola prima. — Adalberti ad Bernaldum. 1141
 Epist. II. — Bernaldi ad Albertum. 1143
 Epist. III. — Adalberti ad Bernaldum. 1166
 Bernaldi presbyteri. — De vitanda excommunicatorum communionē, de reconciliatione lapsorum, et de concilio- rum, canonum, decretorum, decretalium, ipsorumque Pontificum romanorum auctoritate. 1181
 Liber. 1182
 Monitum editoris Patrologiæ. 1217
 Monitum editoris Germaniæ sacræ. 1218
 Apologeticæ rationes contra schismaticorum objectiones. 1220
 De vitandis excommunicatis eorumque communicatoribus ad Recconem. 1231
 Monitum. 1231
 Epistola prima — Ad Recconem. 1231
 Epist. II. — Ad eundem. 1234
 De emptione ecclesiarum ad Paulinum clericum Moguntinensem. 1235
 Epist. III. — Ad Paulinum. 1236
 Pro Gebhardo episcopo Constantiensi Ecclesiæ in locum exactorum præfecto epistola apologetica. 1237
 De presbyterorum officio tractatus. 1243
 De solutione juramentorum tractatus. 1249
 Monitum. 1249
 Tractatus de reordinatione vitanda, et de salute parvulorum qui ab excommunicatis baptizati sunt, ad Gebhardum episcopum Constantiensium. 1253
 Tractatus de prudenti dispensatione ecclesiasticorum sanctionum. 1263
 Monitum. 1265
 De sacramentis morientium infantum. 1271
 Monitum. 1271
 Chronicon Bernaldi. 1275
 Observationes præviæ. 1276
 Necrologium. 1285
 De lunaribus regularibus. 1289
 De regularibus patrum. 1289
 De controversia embolismorum. 1289
 De utilitate lunarium regularium. 1290
 De saltu lunæ. 1290
 Chronica quæ contradidit monasterio Domini Salvatoris. 1299
 Incipiunt chronica venerabilis Bedæ presbyteri juxta Hebraicam veritatem. 1299
 Pars altera genuina (an. 1053 a 1100). 1365
 Synodus Moguntina in causa Caroli Constantiensis episcopi Simoniaci. 1432
 Lectori. 1432
 Incipit.
 Epistola cleri et populi Moguntini ad Sigefridum archiepiscopum. 1437
 Stephani episcopi Harherstænsis et S. Anselmi archiepiscopi Cantuariensis epistolæ duæ adversus schismaticos sub Gregorio VII et Urbano II Romanis pontificibus. 1441
 Lectori. 1441
 Epistola Waltrami seu Waralmi. 1442
 Epistola Ludovici comitis vel Stephani Halberstænsis episcopi. 1444
 Epistola S. Anselmi archiepiscopi Cantuariensis ad Wilhelmum abbatem III saugiensem. 1447
 Commentariolus Helonis scholastici. 1447
 ADDENDA. — De Berengarii hæresiarchæ damnatione multiplici Bernaldi tractatus. 1449
 Præfatio Chiffletii. 1449
 De Berengarii hæresiarchæ damnatione multiplici. 1485